ДОГОВОР № ________

на возмездное оказание услуг
г. Москва «__» ______ 20__ г.

Индивидуальный предприниматель ______________, ОГРНИП _______________,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель ______________, ОГРНИП _______________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее –
Договор) о нижеследующем:

ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ

В настоящем Договоре следующие термины будут иметь указанные ниже значения:
Произведение - (как во множественном, так и в единственном числе) музыкальные
произведения, указанные в Приложении № 1 и исполняемые Артистом в рамках
Мероприятия.
Артист – _________________ (творческий псевдоним – «__________»), а также группа
сопровождающих лиц, обеспечивающих техническое и административное сопровождение
выступления в согласованном сторонами в устном порядке составе. Перечень участников
Мероприятия, указан в Приложении №1 к Договору.
Технический райдер – перечень требований, представленных совместно Исполнителем,
Артистом и участниками Мероприятия к условиям проведения Мероприятия, касающимся
технических характеристик звукового, светового и иного сценического оборудования,
места их расположения, способа подключения и т.д.
Бытовой райдер – перечень требований, представленных Исполнителем, к обеспечению
условий пребывания Артиста и концертного коллектива в период их нахождения в городе,
где запланировано проведение Мероприятия, в том числе к проживанию, предоставлению
транспорта и т.д.
Под Мероприятием понимается концертное выступление, в ходе которого Артистом
будут исполнены Произведения, которое состоится «__» ______ 2021 г., в городе
__________, Российская Федерация, на концертной площадке «_______» в рамках
мероприятия «_____________».

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по
обеспечению участия Артиста «___» ______ 2021 г. в Мероприятии.

1.2 Исполнитель обязуется также обеспечить присутствие и/или участие в
Мероприятии участников Мероприятия, согласно Приложению № 1.
​ ​ 1.3.  В порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором,
Исполнитель обязуется содействовать Заказчику в рекламных и маркетинговых
мероприятиях, необходимых для повышения покупательского спроса на билеты на
Мероприятие. В этих целях Исполнитель обязуется осуществить следующие действия:
- ___________;
- ___________;
- ___________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Настоящим Заказчик:
2.1.1. Обязуется своевременно совершить оплату услуг Исполнителя согласно

1

разделу 3 «Цена работы и порядок расчетов»

2.1.2. Участвовать в необходимых случаях вместе с Исполнителем в согласовании
процессов в рамках подготовки Мероприятия.

2.1.3. Вправе осуществлять текущий контроль за деятельностью Исполнителя по
исполнению Договора.

2.1.4. Обязуется осуществить все необходимые организационные мероприятия с
целью проведения Мероприятия и обеспечить выполнение всех условий Бытового и
Технического райдеров. Заказчик однозначно понимает, что в случае неисполнения и/или
ненадлежащего исполнения Бытового и Технического райдера Заказчик несет
ответственность перед Исполнителем. Заказчик также не вправе требовать от Исполнителя
или Артиста возмещения каких-либо убытков в случае неисполнения и/или
ненадлежащего исполнения условий Бытового райдера и Технического райдера.

2.1.5. Вправе назначить представителя, ответственного за решение организационных
вопросов и связь с менеджером Исполнителя и Артистом для незамедлительного решения
возникших проблем. Соответствующий представитель Заказчика должен находиться в
месте осуществления Мероприятия в течение всего срока пребывания там Артиста.

2.1.6. Вправе представлять Исполнителю информацию, касающуюся организации и
проведения Мероприятия.

2.1.7. Обязуется подписать предоставленный Исполнителем акт сдачи-приема
оказанных услуг (далее – «Акт») в течение 3 (трех) календарных дней с даты его
предоставления или направить мотивированные претензии Исполнителю в тот же срок.

2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Своевременно и должным образом выполнять принятые на себя обязательства

в соответствии с условиями Договора.
2.2.2. Своевременно предоставить Бытовой и Технический райдеры, иную

информацию, необходимую для организации и проведения Мероприятия.
2.2.3. Обеспечить участие Артиста в Мероприятии в установленный Договором срок.
2.2.4. В течение 2 (Двух) рабочих дней после окончания Мероприятия предоставить

Заказчику Акт в 2-х экземплярах.
2.3. Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц для в целях исполнения

настоящего Договора и заключать договоры с третьими лицами от своего имени, при
условии получения предварительного письменного согласия Заказчика.  При этом
Исполнитель несет ответственность за действия третьих лиц перед Заказчиком.

3. ЦЕНА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость услуг, оказываемых по Договору, составляет ___ (_______)
рублей. НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы
налогообложения.

3.1.1. Не позднее «__» ____ 20__г. Заказчик выплачивает Исполнителю часть
вознаграждения в виде авансового платежа в размере __________ (_______) рублей.

3.1.2. Оставшаяся сумма вознаграждения подлежит выплате в течение __ (___)
календарных с дней с даты подписания Акта.

3.2. Заказчик самостоятельно несет расходы, направленные на организацию и
рекламу Мероприятия. Никакие расходы Заказчика не могут быть вычтены из
вознаграждения Исполнителя, если иное не было согласовано Сторонами в
дополнительных соглашениях к Договору.

3.3.  В срок не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента, когда фактически
состоялось Мероприятие, Стороны составляют и подписывают Акт сдачи-приёмки
оказанных Услуг.

3.4. Стороны согласовали, что Заказчик не является налоговым агентом Исполнителя.

2

3.5. В случае, если со стороны Заказчика не поступило возражений и претензий по

объему и качеству оказанных Исполнителем услуг, но в то же время Акт им не подписан
(не утвержден) в течение 3 (трех) календарных дней с даты отправки Акта, а также если
Акт не представлен Исполнителю, то услуги, оказанные Исполнителем, считаются
принятыми Заказчиком.

3.6. Стороны согласовали, что все расходы по трансферу (переездам, перелетам и
т.д.), проживанию, перемещению по городу (такси, транспорт) и питанию участников
Мероприятия, указанных в Приложении №1 к Договору, в полном размере Заказчик несет
самостоятельно и за свой счет. Стоимость указанных расходов не входит в вознаграждение
Исполнителя, указанное в пункте 3.1 Договора.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

4.1. Стороны  полностью освобождаются от ответственности за неисполнение или

ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это
неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы и/или их последствий, возникших после заключения настоящего
Договора в результате таких событий чрезвычайного характера, которые Стороны и/или
Сторона, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, не могли/могла предвидеть
или предотвратить их какими-либо разумными мерами, и если эти обстоятельства
непосредственно повлияли на исполнение обязательств по Договору.

В частности, к таким обстоятельствам относятся: стихийные бедствия
(землетрясение, наводнение, ураган), забастовки, военные действия, террористические
акты, диверсии, ограничения перевозок, запретительные меры государств, запрет торговых
операций, в том числе с отдельными странами, вследствие принятия международных
санкций и другие, не зависящие от воли сторон договора (контракта) обстоятельства.

4.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии надлежащим образом исполнять
обязательства по Договору в силу наступления обстоятельств непреодолимой силы и/или
их последствий, обязана незамедлительно сообщить об этом другой Стороне.

4.3. Обязанность доказывания обстоятельств непреодолимой силы лежит на
Стороне, не выполнившей свое обязательство. Надлежащим доказательством наличия
указанных выше обстоятельств, их продолжительности и последствий будут служить
свидетельства и/или официальные заявления соответствующих компетентных
государственных органов и/или уполномоченных государственных должностных лиц
(служащих).

4.4. В период действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий
выполнение обязательств Сторонами по настоящему Договору приостанавливается, и
санкции за их неисполнение или ненадлежащее исполнение не применяются.

4.5. Стороны дополнительно согласовали, что любые возможные ограничения,
переносы или отмена Мероприятия в связи с эпидемиологической обстановкой и угрозой
распространения коронавирусной инфекции COVID-19, не могут считаться
непредвиденным и стихийными, в связи с чем не являются обстоятельствами
непреодолимой силы.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

5.2. В случае невозможности оказания услуг по настоящему Договору, возникшей по
вине или инициативе Исполнителя (за исключением форс-мажорных обстоятельств, в том
числе болезни участников Мероприятия, подтвержденной соответствующими

3

документами), Исполнитель возвращает денежные средства, полученные в соответствии с
п. 3 настоящего Договора в полном объеме, действие Договора прекращается, никакие
иные расходы Заказчика (упущенная выгода, убытки и пр.) Исполнителем не
возмещаются.

5.3. В случае переноса даты Мероприятия, обозначенной в Договоре, либо полной
отмены по причинам, независящим от воли Сторон, Заказчик и Исполнитель вправе
согласовать новые условия оказания Услуг по Договору.

5.4. Стороны соглашаются с тем, что обязательства Исполнителя не ограничиваются
одним лишь выступлением Артиста на Мероприятии, и что Исполнитель фактически
начинает оказывать услуги по соответствующей подготовке к Мероприятию с даты
заключения настоящего Договора. В связи с указанным, Стороны согласовали, что в
случае отмены или переноса Мероприятия по причине, не зависящей от Исполнителя или
Артиста, Заказчик не вправе требовать возврата вознаграждения, указанного в пункте
3.1.1. Договора.

5.5. В случае переноса даты Мероприятий или их отмены (за исключением случаев,
когда это произошло по инициативе или по вине Исполнителя/Артиста), Исполнитель
вправе отказаться от исполнения Договора, без возмещения расходов или убытков
Заказчика.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор заключён в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой Стороны.
6.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые

обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в
форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору
считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны
надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Ссылки на слово или термин в Договоре в единственном числе включают в себя
ссылки на это слово или термин во множественном числе. Ссылки на слово или термин во
множественном числе включают в себя ссылки на это слово или термин в единственном
числе. Данное правило применимо, если из текста Договора не вытекает иное.

6.4. Для целей удобства в Договоре под Сторонами также понимаются их
уполномоченные лица, а также их возможные правопреемники.

6.5. Уведомления и документы, передаваемые по Договору, направляются в
письменном виде по следующим адресам:

6.5.1. Для Заказчика: ______________
6.5.2. Для Исполнителя: ____________
6.6. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу

для корреспонденции.
6.7. В случае изменения адресов, указанных в разделе №7 Договора и иных

реквизитов юридического лица одной из Сторон, она обязана в течение 10 (десяти)
календарных дней уведомить об этом другую Сторону, при условии, что таким новым
адресом для корреспонденции может быть только адрес в г. Москве, Российская
Федерация. В противном случае исполнение Стороной обязательств по прежним
реквизитам будет считаться надлежащим исполнением обязательств по Договору.

6.8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и
вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем
переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным
вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной
претензии, споры разрешаются в компетентном суде по местонахождению Исполнителя.

6.9. Стороны заявляют, что их официальные печати на документах, составляемых в

4

связи с исполнением настоящего Договора, являются безусловными подтверждениями
того, что должностное лицо подписавшей Стороны было должным образом уполномочено
данной Стороной для подписания данного документа.

6.10. К Договору прилагаются Бытовые и Технические райдеры, подпись Заказчика
на которых будет свидетельствовать о принятии им на себя обязательств по исполнению
Технического и Бытового Райдеров.

7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК ___________________ ИСПОЛНИТЕЛЬ ИП _____________

Дата рождения:
Адрес:
Паспорт:
Выдан:
р/с:
Банк:
к/с:
БИК:
Email:

Адрес регистрации:
ОГРНИП:
ИНН:
р/с:
к/с:
БИК:
Эл. Почта:

____________________ / _________ ________________ / __________

5

Приложение № 1
к договору № ______

от «__» ______ 2021 г.
на возмездное оказание услуг

Перечень участников Мероприятия:

№1
№2
№3
№4
№5

Перечень Произведений:

Название Автор слов Автор музыки

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

_____________________ / ______

ИП _________________

____________________/ _________

6

7

ТЕХНИЧЕСКИЙ РАЙДЕР
г. Москва «__» ________ 20__ год.

Настоящий документ описывает технические требования для проведения концерта
Артиста ______________ (псевдоним – «______»), обязательных к исполнению
организатором выступления.

Технический Райдер предоставил:

____________ / ____________

Технический райдер принял:

____________ / _____________

8

БЫТОВОЙ РАЙДЕР
г. Москва «__» ________ 20__ год.

Настоящий документ описывает технические требования для проведения концерта
Артиста ______________ (псевдоним – «______»), обязательных к исполнению
организатором выступления.

Технический Райдер предоставил:

____________ / ____________

Технический райдер принял:

____________ / _____________

9

АКТ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ / ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТ
к ДОГОВОРУ № _______ от ___ ________ 202_ г.

на возмездное оказание услуг

г. Москва                                                            «__» _________ 202_ г.

Индивидуальный предприниматель ____________, ОГРНИП _______________,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель ____________, ОГРНИП _______________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий акт (далее – Акт) о
нижеследующем:

1. Исполнитель в полном объеме оказал услуги по договору №________ от «__» _______
2021 г. на возмездное оказание услуг (далее – Договор).

2. Общая стоимость услуг, оказываемых по Договору, согласно п. 1 Договора, составила
_______ (__________ тысяч) рублей 00 копеек.

Статья расходов Ед Ставка в рублях Продолжительность

выступления
Сумма  руб.

Услуги по организации
участия Артиста ________
(«псевдоним») в
Мероприятии,
прошедшего «___» ______
202_ года в гор.______ по
адресу __________

1 _______ 1 ________

ИТОГО:     _________

3. Заказчик принял все оказанные Исполнителем услуги в полном объеме и не имеет
претензий по качеству и количеству оказанных услуг.
4. Стороны взаимных претензий материального или морального характера друг к другу не
имеют.
5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из
Сторон. Оба экземпляра идентичны по содержанию, обладают одинаковой юридической
силой, хранятся при Договоре и являются его неотъемлемой частью.

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

__________________

_____________________ / _______

ИП _______________________

_____________________/ _____________

10

11

	ТЕХНИЧЕСКИЙ РАЙДЕР
	БЫТОВОЙ РАЙДЕР